Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	13.05.2025
	№
	110-37-618-25

	г.Саянск

О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 30.12.2020 № 110-37-1323-20 «О резерве материальных ресурсов и  утверждении перечня работ, услуг необходимых для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера на террито​рии муниципального образования «город Саянск».
В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.01.2024 № 5-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 30.12.2020 № 110-37-1323-20 «О резерве материальных ресурсов и  утверждении перечня работ, услуг необходимых для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера на территории муниципального образования «город Саянск» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение № 2 к Постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и  разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».
3.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела гражданской обороны и предупреждения чрезвычайных ситуаций администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» В.А. Еремеева.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания.

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»

                 А.В. Ермаков
Приложение

к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

от 13.05.2025. №110-37-618-25
Номенклатура и объем

резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «город Саянск»

(из расчета 50 человек на 10 суток)
	№

пп
	Наименование материальных ресурсов
	Единица

измерения
	Количество

	1
	2
	3
	4

	1. Продовольствие

	1.
	Мучные изделия: сухари, галеты.
	кг
	185

	2.
	Макаронные изделия
	кг
	20

	3.
	Крупа разная: рисовая, гречневая.
	кг
	40

	4.
	Масло растительное
	кг
	5

	5.
	Молоко сухое
	кг
	32,5

	6.
	Консервы мясные: говядина тушеная, свинина тушеная.
	кг
	132,5

	7.
	Консервы рыбные: в масле, в собственном соку, в томатном соусе.
	кг
	62,5

	8.
	Соль
	кг
	10

	9.
	Сахар песок, сахар-рафинад
	кг
	30

	10.
	Вода питьевая бутилированная
	литр
	2500

	11.
	Чай: фасованный, развесной
	кг
	1

	2. Медикаменты и оборудование

	1.
	Средства антисептические:

	1.1.
	Бриллиантовый зеленый 1% раствор
	флакон
	5

	1.2.
	Йод 5%
	флакон
	5

	1.3.
	Перекись водорода 3%
	флакон
	5

	1.4.
	2% раствор натрия гидрокарбоната
	флакон
	10

	1.5.
	Антисептик для рук и поверхностей
	литр
	5

	2.
	Средства перевязочные:

	2.1.
	Бинт медицинский
	штук
	10

	2.2.
	Бинт эластичный
	штук
	20

	2.3.
	Лейкопластырь
	штук
	20

	2.4.
	Жгут кровоостанавливающий
	штук
	5

	2.5.
	Пакет перевязочный стерильный
	штук
	10

	2.6.
	Салфетки марлевые стерильные
	штук
	10

	2.7.
	Ножницы
	штук
	5

	2.8.
	Перчатки медицинские
	пар
	1000

	2.9.
	Маска медицинская
	штук
	2500

	3. Вещевое имущество

	1.
	Одежда летняя: мужская, женская, детская
	комплект
	50 (18м,18ж,14д)

	2.
	Одежда теплая: верхняя мужская, женская, детская.
	комплект
	50 (18м,18ж,14д)

	3.
	Обувь:

	3.1
	утепленная мужская, женская, детская
	пар
	50 (18м,18ж,14д)

	3.2
	легкая мужская, женская, детская
	пар
	50 (18м,18ж,14д)

	4.
	Головные уборы теплые
	штук
	50

	5.
	Рукавицы
	пар
	50

	6.
	Белье нательное: мужское, женское, детское
	комплект
	50 (18м,18ж,14д)

	4. Ресурсы жизнеобеспечения

	1.
	Палатки: разных типов
	штук
	2,00

	2.
	Моющие средства:

	2.1.
	Мыло (туалетное, хозяйственное)
	кг
	3,5

	2.2.
	Порошок стиральный
	кг
	8,5

	3.
	Рукомойники
	штук
	1

	4.
	Посуда:

	4.1.
	Миска глубокая, ложка, кружка
	комплект
	50

	4.2.
	Половник
	штук
	3

	4.3.
	Казан
	штук
	1

	4.4.
	Кастрюля
	штук
	4

	4.5.
	Поднос
	штук
	1

	4.6.
	Контейнера металлические под крупы
	штук
	3

	5.
	Ведро металлическое
	штук
	2

	6.
	Печь походная для приготовления пищи
	штук
	1

	7.
	Стол
	штук
	1

	8.
	Стул
	штук
	4

	9.
	Свечи
	штук
	6

	10.
	Спички
	коробка
	10

	11.
	Арматура осветительная (лампа керосиновая)
	штук
	1

	12.
	Отопительное оборудование: печь для палатки/печь для приготовления пищи
	штук
	1,00/1,00

	13.
	Чайник металлический
	штук
	2

	14.
	Ведро - туалет
	штук
	2

	15.
	Мешки под мусор
	штук
	50

	5. Средства связи и оповещения

	1.
	Мобильные технические средства оповещения (громкоговоритель ручной)
	штук
	2

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

                А.В. Ермаков